事 務 連 絡

令和３年１月２９日

介護保険サービス事業所 管理者 様

                                松山市保健所

                               保健予防課長

感染症予防対策について

春寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市の結核対策事業に御理解、御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

  さて、この度、「松山市介護保険サービス事業者連絡会」で、「感染症予防対策につ

いて」の研修を行います。例年、秋冬に多い感染性胃腸炎（ノロウイルス）やインフ

ルエンザ、毎年市内でも 60名ほどの方が発症している結核、また、昨年から発生して

いる新型コロナウイルス感染症などについて、感染予防や発生時の対応方法等の説明

をいたします。

つきましては、貴事業所の職員に御参加いただき、感染症予防対策の周知徹底およ

び強化に努めていただきますようお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

〒790-0813

松山市萱町 6丁目 30番地 5

松山市保健所 保健予防課 感染症対策担当

TEL：（０８９）９１１－１８１５

FAX：（０８９）９２３－６０６２